中国工业环保促进会
促进会函〔2023〕15号

关于开展中国绿色农用化学品百强
及绿色示范排头兵企业申报工作的通知

各会员单位:
根据习近平总书记关于“三农”工作的重要论述精神以及“十四五”全国农业绿色发展规划要求，为推动会员单位加快我国农业全面绿色转型、打造绿色低碳农业产业链、加强农业面源污染防治，拟对外发布中国绿色农用化学品百强企业和分行业绿色示范排头兵企业榜单，以达到推动绿色农用化学品高质量发展、提高绿色农用化学品市场占有率、发挥龙头标杆企业的示范性、激发企业活力、促进绿色农业可持续发展之目的。
现将2023年评选有关事项通知如下：
1. 申报资格及要求
[bookmark: _Hlk134110771]申报主体需为中国境内经市场管理部门登记注册，具有独立法人资格并从事农用化学品（化肥、农药、农膜和生长调节剂等）生产和经营的企业，申报只对我会会员单位。申报和发布工作对企业不收取费用。
本次活动遵循自愿、公开、诚信的申报原则。国内农用化学品行业龙头骨干企业，在行业内拥有较高市场占有率和知名度的企业，拥有较强的核心竞争力，发展势头良好的企业均可申报。申报企业不得有安全、环保、节能方面的重大违规违法行为记录。
2. 发布内容
[bookmark: _Hlk134279150]（1）2023中国绿色农用化学品百强榜（分化肥、农药、农膜和生长调节剂分行业）
（2）2023绿色农用化学品示范排头兵企业榜（分化肥、农药、农膜和生长调节剂分行业）
（3）《2023中国绿色农用化学品百强发展研究报告》
3. 申报提交
申报单位需提供签字盖章的申报表、营业执照复印件以及法人代表证书复印件。
拟申报单位可登录中国工业环保促进会官网（http://www.ciep.org.cn/）、中国工业环保促进会化工专业委员会官网（http://ciepchem.org.cn/）下载申报表。申报单位须如实填报申报表，签字盖章后发送至相关邮箱。
4. 审定过程
我会化工专业委员会组织专家审定，并秉承科学、客观、公正的原则，对所有申报企业提交的数据进行审核评分，如有必要可征求相关专业单位的意见。榜单确定后对外发布。
5. 联系方式
联系人：梁缙、朱永涛、田雨、高群、温馨、李晨
电  话：010-84945443  传  真：010-84945443
手  机：18601248576，13641118078，18518043997
18511170532，18801362340，15011535767
电子邮箱：liangjin@ciep.org.cn，cc500q@126.com

附件：
1、2023中国绿色农用化学品企业百强及绿色示范排头兵企业申报表
[bookmark: _Hlk134256830]2、《2023中国绿色农用化学品百强发展研究报告》认刊回执表

                        二〇二三年七月十七日

中国工业环保促进会办公室      2023年 07月17日印发
附件1
2023中国绿色农用化学品企业百强
及绿色示范排头兵企业申报表
	企业名称

	企业性质（中国境内注册）
国有（  ） 外  资  （  ）
民营（  ） 中外合资（  ）

	主管单位

	通讯地址

	微信

	企业网址

	E-mail

	姓  名
	职 务
	电  话
	手  机
	传  真

	法定代表人

	活动联系人

	生产的主要产品或提供的服务

	主要产品
	无毒无害
	是□ 否□
	环境友好
	是□ 否□

	2022年企业财务指标

	年度
	主营业务收入
（万元）
	实现利润
（万元）
	资产总额
（万元）
	环保投入
（万元）

	2022

	综合能耗
	耗电量
	耗水量
	工艺废水量
	COD
	废气量
	固体废弃物量
	水循环利用率
	其他资源循环利用率
	ISO9001体系认证
	ISO14001体系认证

	t/t
产品
	t/t
产品
	m 3 /t
产品
	kg/t
产品
	m 3 /t 产品
	kg/t
产品
	kg/t 产品
	%
	%
	是或否
	是或否

	企业
信息
	（1）企业类别：综合类企业集团  □   独立生产、经营企业  □
（2）行业类别：根据第一主营业务，本企业属于

请在（1）中选择其中一项打“√”和（2）填写所属分行业。

	法人代表：
（签字）
2023年   月   日
	企业（盖章）

2023年   月   日

《2023中国绿色农用化学品百强发展研究报告》
认刊回执表
2023年   月   日                     回执档案号：
	单位全称

	法人代表

	地    址

	邮   编

	负 责 人

	电话

	传   真

	经 办 人

	电话

	手   机

特
殊
版
	封二企业LOGO：（限6家企业：内页赠送彩色4版）
	5.2万

请在选择好版位打“√”

	封   二
	4.3万

	普
通
版
	彩色2页
	2.25万

	封   三
	2.98万

	彩色4页
	4.1万

	封   底
	4.96万

	特 殊 页
	1.98万

	前   扉
	2.4万

	后    扉
	1.89万

	通讯录封面
	4.3万

	通讯录封底、封二、封三：各2.59万

	金额总计
	拾      万      仟      佰元整  ￥：       元

	注意事项
1. 认刊单位填此表盖章后将电子扫描版发送至百强工作委员会电子邮箱；
2. 认刊单位在5日内提供相关资料，尺寸（285mm×210mm）；并对所提供资料的真实性、合法性负责，按指定账户办理相关款项。
户  名：北京中吉节能环保技术研究中心
开户行：工行北京中石化小营大厦支行
账  号：0200 2230 0920 0016 463
	认刊单位盖章:

（此处盖章）:

2023年  月  日

中国绿色农用化学品百强工作组
地 址：北京市朝阳区安慧东里15号天运写字楼3层（化工专业委员会秘书处）
电 话：010-84945443              传  真： 010-84945443
E-mail：lsnyhxp100q@126.com    联系人：